
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês

PORTARIA 87/2025 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 2 de setembro
de 2025

Homologa o Edital Nº 26, de 27 de agosto de 2025, referente ao
Processo Sele�vo para Ingresso de Estudantes nos cursos da
Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na Forma Integrada ao
Ensino Médio - Modalidade Presencial - Campus Santa Inês.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,

CAMPUS SANTA INÊS, no uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal Nº 484, de 13 de junho de 2024, do

Reitor do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, publicada no Diário Oficial da União de 14 de junho

de 2024, considerando:

- o teor do Processo nº 23332.252526.2025-83, de 26 de agosto de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Edital Nº 26, de 27 de agosto de 2025 , referente ao Processo Sele�vo para Ingresso de Estudantes

nos Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na Forma Integrada ao Ensino Médio - Modalidade

Presencial - Campus Santa Inês. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ozeias Pires Silva, DIRETOR(A) - SUBSTITUTO - CSI-DG, em 02/09/2025 14:54:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

742145
36e1728fe7

BR 420 (Rodovia Santa Inês - Ubaíra), S/N, Zona Rural, SANTA INÊS / BA, CEP 45320-
000

Fone: (73) 3536-1213


